
1 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa  

Rady Gminy Miedźno  

odbytego w dniu 1 lipca 2014 r. 

 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Marcin Sznober – przewodniczący 

2. Henryk Owczarek - wiceprzewodniczący 

3. Mirosław Oziembała – członek 

4. Adam Habrajski – członek 

5. Józef Wąs – członek 

6. Grażyna Gorzałka – członek 

7. Adam Leśniowski – członek 

8. Czesław Trzepizur – członek 

9. Andrzej Ciesielski - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór - Wójt  

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady 

3. Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu Kłobuckiego 

4. Zdzisław Bęben – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

5. Agnieszka Związek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

6. Paweł Słomian - Stażysta 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Ocena stanu przygotowań do 75-tej rocznicy bitwy pod Mokrą. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Marcin Sznober, informując jednocześnie  

o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad. W chwili otwarcia posiedzenia na Sali 

obecnych było 8 radnych. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia  

pod głosowanie.  

Głosowało 8 radnych w tym: 

 głosów „za”    - 8 

 głosów „przeciw”   - 0 

 głosów „wstrzymujących się”  - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Radny Ciesielski przybył na posiedzenie komisji o godz. 14.03. 



2 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że posiedzenie poświęcone jest zbliżającym się 

obchodom rocznicowym bitwy pod Mokrą. Jako pierwszemu udzielił głosu Wójtowi. 

Wójt powiedział, że ostatnie robocze spotkanie poświęcone obchodom 75 rocznicy bitwy pod 

Mokrą odbyło się 3 czerwca br. Dodał, że podczas spotkania zostały przydzielone odpowiednie 

zadania poszczególnym osobom. Powiedział, że w bieżącym miesiącu zostaną wydrukowane  

i rozesłane plakaty oraz zaproszenia. W sprawie inscenizacji bitwy powiedział, że 21 czerwca 

br. odbyło się spotkanie z panem Pawłem Rozdżestwieńskim dotyczące oczekiwań 

wykonawcy, przeprowadzenia rozmów z rolnikami – właścicielami pól, na terenie których 

miałaby zostać przeprowadzona inscenizacja. Zaznaczył, że nie wiadomo czy umowa  

z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie inscenizacji zostanie podpisana przed 

obchodami. Zakomunikował, że wykonano 200 medali pamiątkowych, 30 medali Biegu 

Pokoju, a w trakcie realizacji jest wykonanie przypinek i pamiątkowych pomniczków. 

Powiedział, że trwają rozmowy w sprawie poczęstunku dla zaproszonych gości, orkiestry oraz 

wojska. 

Przewodniczący Komisji zapytał gdzie byłyby wydawane posiłki. 

Wójt odpowiedział, że na placu szkolnym. W sprawie poświęcenia pamiątkowej tablicy 

powiedział, że kwestię tę ma uzgodnić proboszcz Mokrej ks. Krzysztof Bąkowicz. Dodał, że 

koszt gadżetów promocyjnych z okazji obchodów wyniesie ok. 10.000 zł. 

Przewodniczący Komisji przekazał głos pani Sylwii Troninie – Sekretarzowi Powiatu 

Kłobuckiego. 

Pani Tronina powiedziała, że podczas pierwszego spotkania w sprawie obchodów, które odbyło 

się w listopadzie ubiegłego roku organizację obchodów podzielono na 4 etapy: 

I – uroczystość pod pomnikiem – odpowiedzialni: gmina i powiat, 

II – konferencja – odpowiedzialni: powiat 

III – rajd pamięci – odpowiedzialni: Regionalne Towarzystwo Społeczno - Kulturalne  

z Miedźna, 

IV – rekonstrukcja bitwy – odpowiedzialni: powiat i gmina. 

Poinformowała, że powiat złożył wniosek do Lokalnej Grupy Działania Zielony Wierzchołek 

Śląska pn. Organizacja obchodów 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej na terenie Powiatu 

Kłobuckiego. W ramach wniosku ma zostać: przeprowadzona konferencja w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Kłobucku (MOK), wydana książka pt. „75 rocznica  wybuchu II wojny 

światowej na Ziemi Kłobuckiej” oraz album. Zakomunikowała, że za rajd pamięci odpowiada 

pan Henryk Owczarek i do 15 czerwca br.  miał przekazać informacje na jego temat. Dodała, 

że takich informacji nie otrzymała. W kwestii rekonstrukcji bitwy powiedziała, że Wójt 

nakreślił temat. 

Radny Bęben powiedział, że powiat zobowiązał się do udziału w kosztach organizacji 

inscenizacji. Wobec tego zapytał jaką kwotę przeznaczy powiat na obchody rocznicowe. 

Pani Tronina odpowiedziała, że w budżecie powiatu na obchody przeznaczono kwotę 

20.000,00 zł. Dodała, że zostały wysłane pisma z prośbą o wsparcie finansowe uroczystości do 

Częstochowskiej Organizacji Turystycznej (CzOT) oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego (PWiK). 

Wójt powiedział, że PWiK obiecało wsparcie finansowe w kwocie 5.000,00 zł brutto. Kwotę 

2.500,00 zł na organizację uroczystości przekazała firma Maskpol S.A. z Konieczek. 

Radny Bęben stwierdził, że „cały koszt organizacji spadnie na gminę”. 

Wójt powiedział, że koszt organizacji uroczystości wyniesie ok. 135.000,00 zł. Kwota 

50.000,00 zł powinna zostać zwrócona po realizacji wniosku pn. „Rekonstrukcja historyczna 

bitwy pod Mokrą z września 1939 r.” Gadżety promocyjne będą kosztowały ok. 10.000 zł. 

Rekonstrukcja bitwy 116.000,00 zł. Dodał, że trzeba będzie przygotować poczęstunek dla 180 

osób (w tym 60 osób z orkiestry i wojska). Zaznaczył, że na terenie gminy działają 3 Koła 



3 

 

Gospodyń Wiejskich  i ma nadzieję, że przygotują one posiłek na uroczystości. Powiedział, że 

szacuje koszt wyżywienia na ok. 8.000,00 zł. Dodał, że będzie jeszcze koszt przewozu 

orkiestry z Bytomia do Mokrej. 

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego orkiestra będzie z Bytomia. 

Wójt odpowiedział, że tak zarządziło Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Przewodniczący Komisji zapytał z ilu osób będzie się składała orkiestra. 

Wójt odpowiedział, że będzie to ok. 30 osób. 

Radny Bęben powiedział, że uroczystości w Mokrej są „imprezą” powiatową  i powinny być 

starania, aby inne gminy dołożyły się do uroczystości i w niej uczestniczyły. 

Wójt powiedział, że głównym organizatorem uroczystości jest gmina, powiat organizuje 

konferencję. Dodał, że w ostatnich latach tylko raz gmina Przystajń przekazała 500,00 zł na 

organizację uroczystości. Podkreślił, że jest czas, aby z pewnych działań zrezygnować.  

Na niektóre działania środki finansowe w budżecie są zabezpieczone. Powiedział: „rozumiem, 

że pan Starosta stanie na wysokości zadania i koszty organizacji inscenizacji zostaną pokryte 

po połowie”. Zaznaczył, że być może w przyszłych latach będą organizowane z większym 

rozmachem  tylko „okrągłe” rocznice, raz na 5 lat.  

Przewodniczący Idasz poparł stanowisko Wójta w sprawie organizacji obchodów kolejnych 

rocznic. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy organizacje jeździeckie składały wniosek o udział  

w uroczystościach. 

Wójt odpowiedział, że nie było takich wniosków. Dodał, że „gmina jest otwarta na kontakty”. 

Kierownik Związek powiedziała, że zawsze tak było, iż imprezy towarzyszące organizowały 

kluby jeździeckie. 

Radny Owczarek zapytał: „a kto to koordynował pani Agnieszko? Ci co mówią, że co 5 lat to 

profanacja”. 

Wójt powiedział, że co roku zamawiał poczęstunek. Dodał, że ktokolwiek się zwrócił o pomoc 

to ją otrzymał. Zaznaczył, że od sześciu lat jest coraz gorzej, a on nie może za wszystko brać 

odpowiedzialności. 

Przewodniczący Idasz w kwestii organizacji uroczystości powiedział, że „gmina powinna robić 

swoje”. 

Przewodniczący Sznober powiedział, że należałoby zapomnieć o niemiłych sytuacjach i zacząć 

współpracę na nowo. 

Wójt zapytał: „to ja mam jeździć po Polsce i szukać koniarzy?” 

Kierownik Związek dodała, że uroczystość organizowana przez gminę podlega rygorowi 

ceremoniału wojskowego, a inne uroczystości są towarzyszące głównej. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że przecież stowarzyszenie może zgłosić zamiar organizacji 

imprezy towarzyszącej głównej uroczystości. 

Radny Owczarek stwierdził, że niezbędna jest samoedukacja. 

Pani Tronina powiedziała, że 5 września br. w MOK-u Kłobuck odbędzie się konferencja 

poświęcona obchodom. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że swoje stanowisko przedstawił Wójt oraz pani Tronina. 

Udzielił głosu radnemu Owczarkowi. 

Radny Owczarek poinformował, że planowane jest wykonanie pamiątkowej tablicy 

poświęconej ppłk Józefowi Pętkowskiemu zamordowanemu w Starobielsku przez Sowietów. 

Inicjatorem jest m. in. pani Hanna Różycka prezes Stowarzyszenia Rodzina 19 Pułku Ułanów 

Wołyńskich oraz klub jeździecki z Opola. Tablica będzie miała wymiary 0,7 m x 1 m. 

Podkreślił, że materiał na tablicę przekaże sam, a treść, która będzie na tablicy jest  

w uzgodnieniu. Zasugerował, że na tablicy mogłyby się znaleźć nazwiska osób, które również 

zginęły z rąk Sowietów. 



4 

 

Wójt zapytał: „co ma to wspólnego z organizowaną uroczystością”. Dodał: „nie jestem  

w stanie wprowadzić dzisiaj dodatkowych tablic do uroczystości”. 

Radny Owczarek zapytał: „czy Pan Wójt wyrazi zgodę jeżeli koledzy ze Szczecina, Krakowa  

i ja porozmawiamy na temat uroczystości”. 

Wójt odpowiedział, że jest za późno. Dodał, że mogą oni przedstawić imprezy towarzyszące. 

Zaznaczył, że udział w uroczystości jest dla każdego otwarty. Powiedział, że dzisiaj jest 1 lipca 

i nie przyjmuje inicjatywy współpracy w sprawie tablicy pamiątkowej. Zaznaczył, że jeżeli 

zostało to uzgodnione z proboszczem Mokrej to nie ma nic przeciwko temu. Dodał, że nie ma 

nic przeciwko rajdom. Powiedział, że „panowie działają z zewnątrz przez prezesa Owczarka, 

który robi zamieszanie”. 

Radny Owczarek powiedział, że były spotkania ze Starostą. 

Wójt powiedział, że wiele informacji jest przekazywanych na ostatnią chwilę. 

Radny Owczarek przedstawił cele statutowe Regionalnego Stowarzyszenia Społeczno – 

Kulturalnego. Zaznaczył, że jednym z punktów jest kontynuacja działalności Regionalnego 

Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego. Zakomunikował, że Stowarzyszeniu został nadany 

NIP oraz Regon. Oznajmił, że wziął udział w spotkaniu z kapelanem Żołnierzy Niepodległości 

ojcem Eustachym Rakoczym. Zapytał z kim należy się kontaktować w sprawie konferencji. 

Pani Tronina zapytała w jakiej kwestii. 

Radny Owczarek powiedział, że referentami powinny być osoby, które wydały książki. 

Pani Tronina powiedziała, że nie wybrano jeszcze wykładowców. Dodała, że z pewnością  

będzie to osoba z Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, Instytutu Pamięci Narodowej 

oraz autor książki o II wojnie światowej. 

Radny Owczarek powiedział, że imprezy towarzyszące uroczystością  odbędą się w piątek oraz 

sobotę. Zapytał o wzór zaproszenia oraz możliwość zamieszczenia informacji o tych imprezach 

na zaproszeniu. 

Pani Tronina powiedziała, że pan Owczarek był na spotkaniu, na którym były ustalenia, iż do 

15 czerwca br. przekaże informacje na temat rajdu. Zapytała: „czy pan nam przyniósł 

cokolwiek?”. 

Radny Owczarek powiedział, że informacja miała być przekazana do 23 czerwca br. Dodał: 

„Kiepura został mianowany do uroczystości po to, aby położyć tę uroczystość”. 

Pani Tronina powiedziała: „my w swojej kwestii wywiązaliśmy się”. 

Radny Owczarek zapytał czy jest wzór zaproszenia. 

Kierownik Związek powiedziała, że scenariusz jest podobny jak co roku. 

Pani Tronina powiedziała, że do 15 lipca br. muszą być plakaty i zaproszenia. 

Kierownik Związek dodała, że nie raz uzgodnienia treści plakatu i zaproszenia trwają do 

tygodnia czasu. 

Radny Owczarek zapytał czy jest możliwość wpisania imprez towarzyszących uroczystości  

na plakat. 

Pani Tronina odpowiedziała: „nie jest wyrocznią, wałkujemy ten temat drugi raz. Pan o rajdzie 

wiedział od listopada zeszłego roku”. 

Radny Owczarek powiedział: „proszę mnie nie pouczać”. 

Pani Tronina odpowiedziała: „ja pana nie śmiem pouczać”. Zapytała: „czy jest mi pan w stanie 

przekazać haromonogram rajdu?” 

Radny Owczarek powiedział, że przekaże harmonogram jutro lub pojutrze. Wrócił do tematu 

organizacji imprez na terenie innych gmin i zapytał o obchody na terenie gminy Opatów. 

Pani Tronina powiedziała, że na terenie innych gmin mogą się również odbywać uroczystości  

z okazji 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

Przewodniczący Idasz powiedział: „bo pan nie zgłosił do 15 czerwca”. 

Radny Owczarek odpowiedział: „pan pierdolisz panie Przewodniczący”.  

Przewodniczący Idasz poprosił o zaprotokołowanie wypowiedzi radnego Owczarka. 



5 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o przetarg na przebudowę drogi powiatowej Nr 2023 S 

Zawady - Mokra – Kłobuck. 

Pani Tronina odpowiedziała, że został ogłoszony II przetarg. Otwarcie ofert odbędzie się  

8 lipca br. Pierwszy przetarg został unieważniony, bo wykonawca nie podpisał umowy. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę o godz. 15.00. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 15.10. 

 

Radny Ciesielski powiedział, że trzeba pamiętać o tablicy upamiętniającej osoby, które zginęły 

w Katyniu. Dodał, że na taką uroczystość trzeba zabezpieczyć środki w budżecie. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że Starosta osobiście obiecał, że będzie koordynował 

uroczystość w Mokrej. 

Radny Owczarek powiedział, że tablica będzie poświęcona przed mszą św. 

Radny Leśnikowski powiedział, że chodzi o to, aby sprawy Stowarzyszenia zostały ujęte  

na plakacie. 

Radny Owczarek powiedział, że „jest celowe założenie polityki Kiepury i jego spółki”. 

Radny Ciesielski zapytał radnego Owczarka czy ma potwierdzenie na piśmie, że składał swoje 

propozycje.  

Radny Owczarek odpowiedział, że „od zawsze takie sprawy były omawiane na komisjach”. 

Dodał, że nie ma ani wzoru plakatu, ani zaproszenia. Poinformował, że Regionalne 

Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne z Miedźna złożyło wniosek o remont bazy końskiej. 

 

Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 15.20 

 

Protokolant      Przewodniczący Komisji 

(-) Aleksandra Bernaś     Infrastruktury, Rozwoju Wsi  

       i Rolnictwa 

       (-) Marcin Sznober 


